Universitätsbibliothek Paderborn

Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,
doctrina excutitur, scripta recensentur

Origenes

Rothomagi, 1668

VII. quibus tamen non pertinaciter adhaesit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-25059

ORIGENIANORVM

πονητοῦ οὐρανοῦ καὶ σωτῆρος αὐτοῦ. Idcirco & homo factus est Christus, suo merito hoc soritus, Aut Propheta testatur, inquit: Dilexisti iustitiam, & odisti iniuriam; propterea unxit te Deus; Deus tuus oīo leticie pre participabit tuis. Decebat siquidem illum qui numquam ab Unigenito separatus est, coexistere Unigenito, & una cum ipso conglorificari.

VIII. Nihilominus tamen ne sic quidem multorum criminationibus fuit immunis. Carpit ipsum Theophilus in 1. Pasch. Epist. quod ad animam Christi retulerit istud Pauli Philipp. 2. 7. *Non ravinam arbitratus est esse se aequali Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens*: unde concludit Christi animam aequali Deo Originem credisse, ac aequales proinde hominum animas, quae eisdem sunt substantiae ac anima Christi, ipsumque Verbum neutiquam ad terrena, sed solam eius animam venisse. Atque utinam vel ipsa Origenis verba repraesentasset Theophilus, vel ad ipsa loca unde haec excepta sunt, digitum intendisset; facilius quidem certius Origenis sensum pvideremus; vix enim ut vehe-
menti concitatus odio, sic enim erat, fatis bona fide cum Adamantio egerit. Certum est, cum semetipsum exinanire Christus, nulli detrimenti passam ejus divinitatem, sed solam humilitatem laboribus fusile obnoxiam, cuiuscum praecipua pars anima sit, angustias illa sustinuit & dolores, ac exinanita proinde hoc sensu dici potest, & è summo illo felicitatis gradu dejecta, quo potius fusile illam censuit Origenes, cum irrupto amoris nexus Deo conjuncta, nondum humano corpori felse immerfisset. Quod aut ergo Apostolus: *Hoc intel- ligat non quisque in nobis, quod in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non ravinam arbitratus est esse se aequali Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens*; facili negotio explicatur ad mentem Origenis. Christum ait Paulus cum in forma Dei esset, Deoque aequalis, non juxta humanitatem, sed juxta naturam suam divinam; scipsum exinanuisse, & servi for-
man accepisse, non juxta divinitatem suam, sed juxta humanam naturam, cuius priorem anima locum tener. Quo referendum illud Christi: *Iesu est anima mea usque ad mortem.* His in accommodata sensum ita deflexis retunditur Theophilii oppugnatio, cum praefer-
tum satis aliunde constet pro certo habuisse Origenem Verbum Dei carinem in Christo fusile factum. Millium instar erit unum id ejus testimonium è Proemio in libr. De prin-
cip. Species vero eorum que per predicationem Apostolicam manifeste traduntur, iste sunt:
quia Iesu Christi iste qui venit, non omnem creaturam natus ex Patre est. *Qui cum in omnium conditione Patri misericordia pro ipsius enim omnia facta sunt* novissimis temporibus scipsum exinanient homo factus est: *incarnatus est cum Deus esset, & homo mansit quid Deus erat, &c.* Nisi quis forte haec à Rufino depravata cauſetur. His subnecit Theophilus, cum dixerit Origenes *4 vbi* E
dictam *non esse Iesum*, quod animarum amor in Deum, & charitas refrixerit, persuasum ei
conseparare librum de Christi missione, & cetera. *Quod si* *Deus* *est* *carne* *factus* *pro* *nos* *hunc* *corpo-*